
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٥٧

قرا١٠٥

ادب١١١

قراءة في كتب التراث

التفسير

تاريخ الأدب  ١

١٧١٧٣

١٧٢٤٣

١٧٢٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية اول (ق) (١عرب٠١-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٦٥٦٣

١٦٥٦٥

١٦٥٦٧

١٦٥٦٩

١٦٥٧٦

١٦٥٧٧

١٦٥٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٦٦٠٧

١٦٦٠٨

١٦٦١٣

١٦٦١٥

١٦٦١٧

١٦٦٢٠

١٦٦٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٦٦٢٦

١٦٦٢٨

١٦٦٣٠

١٦٦٣٢

١٦٦٣٣

١٦٦٣٤

١٦٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٦٦٣٧

١٦٦٣٨

١٦٦٣٩

١٦٦٤٠

١٦٦٤١

١٦٦٤٣

١٦٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٦٦٤٥

١٦٦٤٦

١٦٦٤٧

١٦٦٤٨

١٦٦٤٩

١٦٦٥٠

١٦٦٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٧٤٩٨

١٧٤٩٩

١٧٥٠٠

١٧٥٠١

١٧٥٠٢

١٧٥٠٣

١٧٥٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٧٥٢٩

١٧٥٣٠

١٧٥٣١

١٧٥٣٢

١٧٥٣٤

١٧٥٣٥

١٧٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٧٥٣٧

١٧٥٣٨

١٧٥٣٩

١٧٥٤٠

١٧٥٤٢

١٧٥٤٣

١٧٥٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٦٠

ترخ١١٧

عقد١٣١

تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية ٢

التوحيد

١٧٣١١

١٧٣٩٠

١٧٤٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغه العربيه ثاني (ق) (١عرب٠٢-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

ادب١٨٤

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٧٢

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

١٥٤٤٠

١٧١٦٩

١٧١٨١

١٧٢٠٠

١٧٢٤٦

١٧٣٢١

١٧٣٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

نحو١١١

ادب١٧٢

ادب١٦٢

ادب١٨٢

دراسات في السيرة النبوي

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

النحو ١

النصوص الأدبية  ١

تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

١٥٤٤١

١٧١٩١

١٧٢٠٧

١٧٢٢٢

١٧٢٣٣

١٧٣٢٥

١٧٣٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٨٤

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

مهارات القراءة ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

١٥٤٤٢

١٧٢٥٦

١٧٢٧١

١٧٣٠٤

١٧٣٧٣

١٧٣٨٤

١٧٤١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

نحو١١١

ادب١٨٢

ادب١٧٢

بلغ١٦٢

ادب١٨٤

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

النحو ١

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

١٥٤٤٠

١٧١٩٧

١٧٢٦٦

١٧٣٤٤

١٧٣٧١

١٧٤٢٢

١٧٤٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٥٤٤١

١٧٤٣٨

١٧٤٣٩

١٧٤٤٠

١٧٤٤١

١٧٤٤٢

١٧٤٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠١

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

بلغ١٦٢

نحو١١١

ادب١٧٢

ادب١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

دراسات في السيرة النبوي

البلاغة  ٢

النحو ١

النصوص الأدبية  ١

تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٥٤٤٢

١٧٢٠٧

١٧٢٢٢

١٧٢٣٣

١٧٣٢٥

١٧٤٤٤

١٧٤٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٥٤٤٠

١٧٢٥٦

١٧٣٧٣

١٧٣٨٤

١٧٤١٣

١٧٤٤٥

١٧٤٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب١٦٢

نحو١١١

ادب١٧٢

بلغ١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

دراسات في السيرة النبوي

تاريخ الأدب  ٢

النحو ١

النصوص الأدبية  ١

البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٥٤٤١

١٧١٩٧

١٧٢٦٦

١٧٣٧١

١٧٤٢٢

١٧٤٤٦

١٧٤٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

٠٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٥

فقه٢٠٣

ادب٢٢١

فقه اللغة

فقه العبادات

تاريخ الأدب  ٣

١٧١٩٥

١٧٣٤٩

١٧٣٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (ق) (١عرب٠٣-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

الصرف ٢

١٥٤٣٨

١٧١٨٠

١٧١٩٦

١٧٢١٩

١٧٢٢٠

١٧٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النحو ٢

الصرف ٢

١٥٤٣٦

١٧٢٢٦

١٧٢٣٢

١٧٢٥٣

١٧٣٠٣

١٧٤٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

١٥٤٣٩

١٧١٩٢

١٧٣٥٨

١٧٣٧٩

١٧٣٨٨

١٧٤١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

نحو١٦٢

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

النحو ٢

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٥٤٣٨

١٧٢٢٨

١٧٣٠٧

١٧٣٢٣

١٧٣٦٣

١٧٣٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

الصرف ٢

١٥٤٣٦

١٧١٨٠

١٧١٨٤

١٧٢٢٠

١٧٢٣٤

١٧٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣١

٠٣١

١٣١

٠٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

النحو ٢

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٥٤٣٩

١٧٢٢٦

١٧٣٠٣

١٧٣٥٤

١٧٣٥٦

١٧٤٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

٠٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

نحو١٦٢

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

الصرف ٢

النحو ٢

١٥٤٣٨

١٧١٩٢

١٧٢٧٠

١٧٣٤٥

١٧٣٥٨

١٧٤١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٣

٠٣٣

٠٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
٢٠٧
٢٠٧
٢١٤
٢١٤
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

١٥٤٣٦

١٧١٨٩

١٧٢٢٨

١٧٢٨٤

١٧٣٠٧

١٧٣٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

٠٣٤

١٣٤

٠٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
١١١
١١١
٢١٤
٢١٤
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢٠٥

نحو٢٥١

الحديث

النحو التطبيقي ٤

١٧٤٠١

١٧٤٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (ق) (١عرب٠٤-٠٠١) الرزمة  

٢

٤

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

فقه الحدود والواجبات

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

١٥٤٤٧

١٧١٧٨

١٧٢٤٢

١٧٢٨٩

١٧٣٦٩

١٧٤٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٥٤٤٩

١٧٣٠٩

١٧٣٣٧

١٧٤٠٥

١٧٤١٨

١٧٤٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

ادب٢٣٣

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

النصوص الأدبية  ٢

١٥٤٥٠

١٧٢٥١

١٧٢٧٤

١٧٣٢٠

١٧٣٧٥

١٧٣٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

١٥٤٤٧

١٧٢٤١

١٧٣٦٥

١٧٣٩٢

١٧٤٠٢

١٧٤١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٥٤٤٩

١٧١٧٨

١٧٢٤٢

١٧٣٦٩

١٧٤٢٥

١٧٤٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٥٤٥٠

١٧٣٠٩

١٧٣٣٧

١٧٤٠٥

١٧٤١٨

١٧٩٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

١٥٤٤٧

١٧٢٥١

١٧٢٧٤

١٧٣٢٠

١٧٣٨٧

١٧٤٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٥٤٤٩

١٧٢٤١

١٧٣٦٥

١٧٤٠٢

١٧٤١٢

١٧٤٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٢٢

قرا٣٠٥

دار٣٤٢

ادب١٤١

البلاغة  ٥

التفسير

الإدارة  العامة

القراءة

١٧٢٠٢

١٧٢٤٠

١٧٣٢٨

١٧٤٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس(ق) (١عرب٠٥-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

علم اللغة ١

البلاغة  ٤

١٧٢١٨

١٧٢٤٧

١٧٣١٣

١٧٣٦٧

١٧٣٦٨

١٧٣٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

١٧١٧١

١٧١٨٦

١٧٢٢٣

١٧٢٢٥

١٧٢٨٠

١٧٣٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٣٠٢

دار٣٥١

نحو٢٣٦

ترب٣٥٠

الحديث

الإدارة  العامة

فقه اللغة

أصول التربية الإسلامية  

١٧١٩٨

١٧٢٦٢

١٧٢٧٦

١٧٢٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس(ق) (١عرب٠٦-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

ادب٢٥٤

بلغ٣٢٥

البلاغة  ٥

النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٧٢١١

١٧٢٥٧

١٧٢٦٥

١٧٢٧٥

١٧٢٩١

١٧٣٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٢٥٤

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

النحو ٥

مهارات الكتابة ٣

١٧٢١٥

١٧٢٣٥

١٧٣٤١

١٧٣٤٦

١٧٣٩٣

١٧٤١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٨٤

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٣١٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

علم اللغة ٢

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

تاريخ الأدب  ٥

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

١٧٢٢٤

١٧٢٤٨

١٧٢٩٨

١٧٣٧٢

١٧٣٨٦

١٧٤٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٣١

قرا٤٠٤

النقد الأدبي 

التفسير

١٧٢٠٣

١٧٣١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (ق) (١عرب٠٧-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

الوحدات

٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣٦٦

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

تاريخ الأدب  ٦

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١

النحو ٦

علم اللغة ٣

١٧١٩٩

١٧٢٥٩

١٧٣٣٩

١٧٣٥٣

١٧٣٥٧

١٧٣٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

ادب٣٢٥

ادب٣٦٦

الصرف ٤

علم اللغة ٣

العروض ١

النحو ٦

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٦

١٧٢٢١

١٧٢٧٩

١٧٣١٢

١٧٣١٥

١٧٣٦٢

١٧٤٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٤٠٤

نحو٣٣٥

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢

بلغ٢٣٢

ترب٤٥٢

ترب٤٥٣

الحديث

فقه اللغة

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس

النقد الأدبي 

طرق التدريس

الإدارة  والسياسة التعليمية

١٧١٧٠

١٧١٧٤

١٧١٨٢

١٧٣٣٨

١٧٣٦٤

١٧٣٩٥

١٧٤٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (ق) (١عرب٠٨-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٧٦

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

الصحة النفسية

منهج الأدب  الإسلامي  

النحو ٧

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

١٦٤٥٨

١٧٢٠٤

١٧٢١٣

١٧٢٤٥

١٧٣٧٦

١٧٣٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٦٦

نحو٤١٧

ادب٣٧٦

نحو٣٧٦

بلغ٣٧٦

الصحة النفسية

البلاغة  ٦

النحو ٧

النصوص الأدبية  ٥

علم اللغة ٤

منهج الأدب  الإسلامي  

١٦٤٥٨

١٧١٧٧

١٧٢١٧

١٧٢٦٧

١٧٣٤٨

١٧٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤١٧

بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٣٨٦

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

البلاغة  ٧

النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

١٧٢٣٦

١٧٢٨١

١٧٢٨٣

١٧٤٠٤

١٧٤٢٣

١٧٤٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

١٧١٨٧

١٧٢٧٢

١٧٢٨٨

١٧٣٣٣

١٧٣٧٧

١٧٤٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

ادب٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٧٨

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

نظرية الأدب 

علم اللغة ٦

المناهج النقدية

١٧٢١٠

١٧٢٥٨

١٧٣٩١

١٧٤١٤

١٧٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ترب٤١٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

التدريب التربوي

١٥٦٤٩

١٧٢٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٠٠

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-١٠١) الرزمة  

٢

١٠

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٩٨
نحو٢٦٥

بلغ٤٩٨
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
نحو٤٩٨

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٤٩٨

نحو٢٦٥
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٤٩٨

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
ادب٤٩٨
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

١٧١٧٢
١٧١٧٥
١٧١٩٠
١٧٢٠٦
١٧٢٠٨
١٧٢١٢
١٧٢٢٩

١٧٢٤٤
١٧٢٤٩

١٧٢٥٥
١٧٢٦١
١٧٢٨٢
١٧٢٩٢

١٧٢٩٥
١٧٣٠١
١٧٣٠٢
١٧٣١٠

١٧٣١٦
١٧٣١٧
١٧٣١٨
١٧٣٢٢
١٧٣٣٢
١٧٣٣٤
١٧٣٤٠
١٧٣٥٠
١٧٣٥١

١٧٣٥٥
١٧٣٧٠
١٧٣٧٨
١٧٣٨٣
١٧٣٩٨
١٧٤٠٠
١٧٤١٧
١٧٤٢١
١٧٤٣٠
١٨٤٠٦
١٨٤٠٧
١٨٤٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣
٢٤
٢٥
٢٦
٢٧
٢٨
٢٩
٣٠
٣١
٣٢
٣٣
٣٤
٣٥
٣٦
٣٧
٣٨

٠٢
٠٥
٠٢
٠٢

٠٥
٠٢
٠٤
٠٤
٠٧
٠٩
٠١
٠١
٠٧
٠١٠
٠٢
٠٣
٠١

٠٦
٠٢
٠١٠
٠٨
٠١
٠٣
٠١٠
٠٦
٠١
٠٩
٠٩
٠٧
٠٨
٠١
٠٤
٠٦
٠٨
٠٣
٠١١
٠١٢
٠١٣

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع
ع
ع
ع
ع

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

٢
١
٢
١
١
٢
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١

الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦

البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣

١٨٤٠٩
١٨٤١٠
١٨٤١١
١٨٤١٢
١٨٤١٣
١٨٤١٤
١٨٤١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٣٩
٤٠
٤١
٤٢
٤٣
٤٤
٤٥

٠١٤
٠١٥
٠١١
٠١٢
٠١٣
٠١٤
٠١٥

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

١
١
١
١
١
١
١

الوحدات

٥١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نحو٤٥٦

نحو٤٥٩

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

المعالجة الآلية  للغة العربية

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

١٥٦٤٩

١٧١٨٨

١٧٢١٦

١٧٣٠٥

١٧٣٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧٢٩٦

١٧٤٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
--

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٠٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٧٢١٤

١٧٢٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-١٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

الصياغة القانونية

الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

١٥٧١٦

١٧٢٧٧

١٧٣٣٠

١٧٣٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧١٩٤

١٧٤٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧١٩٤

١٨٤٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧١٩٤

١٧٢٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧١٩٤

١٧٢٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٩

ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

لغة الدعاية والإعلان  

الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٥٧١٦

١٧١٩٣

١٧٢٣١

١٧٢٦٤

١٧٣٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧٢٥٤

١٧٤٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٠٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٧٢٠٩

١٧٢٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-١٠٢) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


